3. 
I. Károly siciliai királynak rendelete János prépost és Jadrai 
Mihály, a magyar király megérkezett követeinek fogadtatása 

tárgyában. 1268. 

Karolus etc. Justitiario Terre Bari, vei Vicario eius in 
Barolo, et Philippo (le Sancta Cruce Prothontino eiusdem 
Terre et Monopoli etc. 

Quia Nostra Serenitas intellexit, quod Johannes Pre-
positus Yngarie et Micháel de Zadra, Nuntii Illustris Regis 
Vugarie nuper applicauerint apud Barolum ; fidelitati vestre 
etc., quatenus in continenti equitaturas et omnia alia necessa-
ria eis et quibuscunque venientibus cum eisdem inuenientes, 
omnino eis statim assignare curetis, ipsosque instantéi' ad nos 
apud Melfiam transmittatis. Cauentes, ne in hiis aliquam com-
mittatis negligentiam veldefectum; quin siue sint Baroli, siue 
tantum ad quein locum, volumus vos conferre, sine aliqua 
tarditate mictatis eosdem, cum celers (celer) accessus eorum, 
qui nullám dilationem recipit, nobis sit quam plurimum opor-
tunum. Et si ad hec facienda vos omnes presentes non eritis, 
vei non poteritis interesse, quicunque vestrum presens íuerit, 
neniine alio expectato predicta omnia exequatur. 

(A Reg i s t r i Angio in i« D. 6. az. »Reg. Carol i !.'< cz imű k ö t e t é -
ben 85. lev. ; u. o.) 

4. 

I. Károly siciliai királynak intézkedése de Santa Croce F'úl'öphez 
a Mária István i f j . magyar király leánya, és Károly siciliai 
trónörökös jegyeseért küldendő hajóknak felszerelése tárgyá-

ban, 1269. : '] 

Scriptum est Philippo de Sancta Cruce Prothontino 
Baruli. 

Pridem tibi scripsisse recolimus in liac forma: 
Charolus üei gratia etc. Philippo de Sancta Cruce etc. 

Volumus et fidelitati tue etc. Dátum Capue XII . Mártii XI I I . 
indictionis. 

Verum qnia scripsisti, quod prescriptum mandatum no-
strum nondum ad te peruenit, sed redeunte pridem ad te a 
Curia nostra Angelo íilio tuo intellexisti per eum, mandatum 
huiusmodi a Nostra Celsitudine emanasse; propter quod. vt 
inde satisfacientes mandato nostro, statim ad complendam 
reparationem ipsorum vassellorum, et munitionem eorundenx 
sollieite processisti; ita quod iam galea et teride ipse repa-
rate sünt et aptate ad dictum viagium faciendum. Fecisti, 
sicut seribis fieri, tani de pecunia propria quam mutuo inuenta 
pro vna ex galeis ipsis tendorium vnum de scarlato, vexilla, 
et quasdam alias nmnitiones necessarias pro eisdem. Ad dic-
tum tamen prefati tilij tui. qui retulit tibi prouisionem istam 
fore in Curia nostra factam, sis (scis), quod nichilominus res-
tat in eis complendum, quod ad reparationem et munitionem 
ipsorum vassellorum ; et si liabuisses pecuniam oportimam 
pro solidis pesarum deputandarum, in eis potuisset procedi 
ad armationem debitam earundem. De quo tue sollicitudinis 
efficaciam commendantes, ecce quod predicto Justitiario Ca-
pitanate, ac eius Herario per licteras nostras expresse preci-
pimus, vt quantitatem pecunie, quam pro solidatione predic-
torum yassellorum tibi per eos assiguari mandauimus, sta-
tim tibi vei tuo nuntio assignare procurent. Qua recepta 
procedas ad armationem ipsorum iuxta prescriptum manda-
tum nostrum sine qualibet tarditate. Iniungimus etiam Sec-
reto Apulie fideli nostro, vt pecuniam ipsam et omnia neces-
saria pro munitione, panatica et alijs necessarijs guarnamen-
tis dictorum vassellorum tibi vei tuo nuntio, iuxta tenorem 
predicti mandati prioris nostri sibi proinde destinatum; de-
beat assignare que requiras, et recipias ab eodem; restituens 
tamen tibi pro alijs quibuscunque creditoribus de ipsa pecunia 
a predicto Secreto nostro Apulie recipienda per te, quicquid 
siue de tuo proprio, siue per te nuntio recepto pro predictis 
omnibus (quod) expendisti. Dátum Neapoli V. Április XIII . 
indictionis. 

(A »Regis t r i Ang io in i« C. 11. sz. R e g . K a r o l i I. k ö t e t é b ő l 54. 
lev., u. o.) 

6 d i p l o m a c z i a i e m l é k p ; k . 

5. 
I. Károly siciliai királynak intézkedése Mária István i f j . 
magyar király leánya, jövendőbeli mennyének Nápolyba uta-

zása tárgyában. 1269. 

Charolus etc. Magistro et Nicholao Boncelli et Jos-
celino de Marra. Ecce quod pro eqnitatu tilie Illustris Regis 
Hongarie, future nurus nostre karissime, ac personarum eam 
comitantium, pálafredos X, et pro deferendo eius harnesio 
mulos X X X per paroclium lattorem presentium marescalle 
nostre seruientes ad partes ipsas dirigamus: vobis nichilomi-
nus expresse mandamus, quatenus si pro equitatu vei ser-
uitijs plura forte animalia dicte nurui nostre, vei personis 
eam comitantibus fuerint oportuna, de habendis et ministran-
dis animalibus ipsis tam diligenter et sollicite procuretis, quod 
nullum penitus contingat interuenire defectum. Dátum Nea-
poli VI. Április XI I I . indictionis. 

(A »Regis t r i Ang io in i« C. 11. sz. Regi Karo l i I . kö t e t ébő l 54. 
lev. ; n. o.) 

6. 
Bernát casinoi apát és 1. Károly siciliai király követének 

tudósítása, hogy Jadrába érkezett. 1269. 

Bernardus Dei gratia Casinensis Abbas humilis caris-
simo in C. fratri Rectori. Fauente Cliristo dominica in Pal-
mis Jadaram introiuimus sani cum omnibus socijs et faniilia-
ribus, quos ad Hungáriám duximus nauigium domini 
nostri prestolando ibidem tantumque fűit desidc-
rium veniendi, quod mons Sclauoniam diuidens, qui 
nobis dificillimus fűit in eundo, redeuntibus in quadam pla-
nicie sunt conuersi, et sic praua facta sunt in directa, et as-
pera reputauimus vias planas. Curetis id ad gaudium nostris 
nunciare, Decanis specialiter, Sacroque Conuentui Casinensi, 
Arcbipresbitero, Archidiacono Santi Germani, ac Protonota-
rio nostro domino T. d. p. 1. et Magistro N. d. ; 

nec non et alijs, quos nouistis de nostris succcssibus prosperis 
exultare. Dátum Jadare XI. Április XI I I . indictione. 

(Tost i La jos , Htoria del la Bad ia di Moii te-Cassino I I I . kö t . Ná -
po ly 1843. 68. 1.) 

7. 
I. Károly siciliai királynak rendelete de Santa Croce Fül'óp-
hez, hogy a mennye, Mária herczegnével visszaérkező ha-

jók az achajai herczeg segítségére küldettessenek. 1269. 

Scriptum est Philippo de Sancta Cruce Baroli et Mono-
polis Protliontino. 

Yolentes viriliter iam et robustius in subsidium viri 
Magnifici G. illustris Principis Acbaie, karissimi affinis nostri, 
brachium Nostre Máiestatis extendere, ac manum nostre po-
tentie liberaliter aperire; fidelitati tue precipiendo manda-
mus, quatenus viginti quinque inter galeas, teridas et usce-
ria de vassellis Curie nostre in Apulia, tam que ad presens 
ibidem sunt, quam q u e ad r e c i p i e n d a m f i l i a m I l -
l u s t r i s R e g i s V n g a r i e , f u t u r a m n u r u m nos-
t r a m n a u i g a u e r i n t v s q u e m a r i t i m a m S c 1 a u o-
n i e, cum vassella ipsa redire contigerit, et lignum subtile 
vnum Curie nostre remorum quinquagintaduorum, quod in 
Apulia esse dicitur, atque vacliettas tres eiusdem Curie 
nostre, que in Brundusio esse feruntur, cum guarnimentis 
affisis et conredis necessarijs, et in predictis uscerijs et teridis 
tabulata, nec non in teridis et usceriis stangas, stangarolas, 
transas et pectoralia oportuna pro eys ad transfretandum 
stabiliendis, inde specialiter quidem galeas que nauigant 
pro recipienda et ferenda persona nurus nostre predicte cum 
tentorio suo rubeo, stentario, banerijs, pennonibus, et quibus-
libet alijs rerum guarnimentis et ornamentis factis in galea 
ipsa pro predicta nuru nostra honorabiliter deferenda; nec non 
quelibet arma necessaria in predictis vassellis omnibus, et spe-
cialiter pro qualibet predictarum galearum, teridárum et usse-
riorum lanceas ferratas centum, lancones ferratos trecentos, et 
quitrellonem vnum et duorum pedum duo mille cum cassis opor-

timis, atque pro qualibet galea vexillum vnura, baneriam vnam, 
et pannucellos triginta, silicet de zendato pro qualibet terida et 
usserio banerias duas et panucellos viginti de panno, pro ligno 
subtile baneriam vnam et panucellos decem de zendato, et 
pro qualibet vachetta baneriolam de zendato vnam. Ad arma 
et insignia nostra galeas ipsas, teridas, lignum subtile et 
vachettas facietis ad eadem arma et insigna nostra depingi, 
et inter illa galeam vnam, illám videlicet que in Brundusio 
armabitur, sub eisdem armis et insignijs nostris facietis deru-
bari, nobili viro Johanni Caldarano Nuncio dicti Principis di-
lecto nostro sine mora et difficultate qualibet assignare procu-
res. Que omnia et singula instanter et sine defectu aliquo exe-
quaris. De armis etrebusCurie nostre, que in nostris carsiana-
tibus Apulie conseruantur, que de carsianatibus ipsius, prout 
executioni presentium necessaria fuerint, presentium auctori-
tate requiras et recipias a quibuslibet ad eorum couseruatio-
nem vei custodiam deputatis ; per quos omnes tibi super lioc 
pareri volumus et intendi, et in defectu armorum et rerum 

Curie nostre de armis et, rebus per te de pecunia Curie 
nostre, que ad manus tuas peruenerit. Nam ecce quod Jus-
titiarij Terre Bari et Terre Ydronti, Secreto Apulie, et Vice-
secretis Terre Bari et Terre Ydronti per expressas licteras 
nostras iniungimus, vt pro huiusmodi apparatu predictorum 
vassellorum ad requisitionem tuam tibi vei tuo Nuntio pro 
parte tua suíficientem quantitatem pecunie debeant sine 
difficultate qualibet ministrare, propier quod fidelitati tue 
precipimus, et tuam deuotionem presenti exortamur, quod 
apud Justitiarium, Secretum vei Vicesecretos ipsos instes 
propterea, sicut fuerit oportunum; et de mora forte, vei de-
fectu ipsius pecunie tibi taliter ministrande, de tuo proprio, 
vei de pecunia per te ab alijs propterea mutuo recipienda, 

ner hijs exequendis occurras, et exinde restitutionem vei 
B u \ '-ctionem recipias de pecunia, quam postmodum tibi 
eaüstu ^ p e r Jusíitiarios ipsos, aut Secretum, vei Vicese-
proptcyea . ministrari contigerit. In cuius defectu tibi vei 
cretos j s exinde de Camera nostra satisfieri facie-
a i j s mu ua 0 1 1 u ^ i n i | 3 U S t e p r o c e ( j e r e volumus ad instan-
mus. Super quibus 0*- . . 

. ... u e sme prouisione et ordinatione tiam et requisitionem, ati^ 

predicti Joharmis, quem supra ad instigandam executionem 
presentis specialiter destinamus, tu quidem sicut facias et 
procures quod instanter et sine alicuius dilationis obstacolo 
predicta vassella omnia sint ad propositum nauigium prepa-
rata. Et licet predictorum vassellorum preparatio distriete 
tibi per presentes licteras comittatur : tamen volumus, quod si 
ad apparatum vassellorum ipsorum alia forsitan fuerint vei 
occurrerint oportuna; ea omnia ad requisitionem dicti Jolian-
nis ministrare, ae diligenter et fideliter exequi studeas, vt 
exinde de liijs autem, que presentis auctori-
tate receperis, ydoneam apodixani. Dátum Neapoli XI. Maii 
XII I . indíctionis. 

(A »Registri Angioini« C. 11. sz. Rog. Karoli 1. kötetéből 69. 
lev. ; u. o.) 

8. 
I. Károly siciliai király intézkedése ugyanazon ügyben. í'2b'9: 

Scriptum est Philippo de Sancta Cruce etc. 
Siguiticasti Culmini Nostro, quod ad mandatum no-

strum, (quod) tibi direximus de muniendis et congregari fa-
ciendis apud Brundusium vassellis Curie nostre, que per te 
reparari et mun'ri mandauimus, quatuordecim de vassellis 
totaliter reparata et guarnamentis alijs communita iam sunt 
in portu Brundusij congregata ; et de reliquis vassellis sunt 
V apud Tranum, duo apnd Barum, et quatuor apud Baru-
lum; que nuper redierunt cum domina nuru nostra ; et que 
omnia illa vassella ipsa non possunt armari in locis ipsis, in 
quibus congregata sunt, et specialiter in Brundusium, sicut 
oportet ea armari tani per terras ipsas, quam per alias terras 
Maritime ipsorum portuum, in quibis inueniuntur persone de-
putande in vassellis eisdem ; et si marinarij et persone de-
putande in vassellis ipsis per marevei per terram mitterentur 
ad dictam terram Brundusij cum rebus eorum, non posses 
ipsa arma tu sic commode et celeriter percompleri pro eo, quod 
multi ex marinarijs ipsis effugerent, et dum crederentur ne 
ad dictam terram Brundusij, ad partes alias declinarent. Pro-

uisionem tuam velut vtiliorem in liijs nostre Curie comnien-
dantes, volumus et mandamus, quod vassella ipsa in illis terris 
et locis congregari et distribui faeias, in quibus armanda 
fueriut, et marinarij ac persone alie deputande in vassellis 
eisdem commodius potuerint inueniri. De quo tue prouisionis 
studio niliilominus et ea omnia tam celeriter quam instantéi* 
ad presens pro vno mense de pecunia tibi assignarda pro ar-
matione ipsorúm per Magistrum Simonem de Parte dilectum 
clericum, et Marchum filium tuum, íideles nostros, iuxta quod 
eis iniungimus, quam requiras etrecipias ab eis, armari facias; 
et omnia eiusdem vasselli sic armata et solidata ad dictum 
portum Brundusij congregari. Quare per eosdem Magistrum 
Simonem et Marchum ab inde in antea vassellis ipsis de 
eorum solidis satisfiat, iuxta quod est per nostram Curiam 
ordinatum. Super cuius executione seruitij sic prudenter, sol-
licite et diligenter procedere debeas, ad id exequendum inde-
fesse cuncta sollicitudinis tue studia conuertendo, vt ad plus 
in octauis maximi futuri festi Pentecostes vassella ipsa omnino 
munita et armata ac parata ad nauigandum, quo Serenitas No-
stra mandabit, siiit infallibiliter congregata; sicut nostram 
gratiam caram habes, et Culmini Nostro desideras compla-
cere. Ac si secus feceris, indignationem Nostri Culminis, et 

persone tue ac omnium bonorum tuorum incurrere 
dubitas; quod infallibiliter incurreres, si non satistieret exinde 
votis nostris. Dátum Neapoli XV. Maii X I I I . indictionis 

(A »Regis t r i Axigioiui« C. 11 .sz . Reg . K aro l i I . k ö t e t é b ő l 71.1. ; u . o.) 

9. 
I. Károly siciliai király tudtul adja híveinek, hogy Izabella 
leányát nőül adja László herczeg, István magyar király jiá-

nak. 1269. 

J u s t i t i a i ' í o S i c i 1 i e v 11 r a f 1 u m e n s a 1 s u m. 
Scriptum est eideni etc. 
Fidelitati tue nuntiamus gaudium, nec minus per te 

volumus fidelibus nostris decrete tibi Prouincie similiter nun-
tiari, velud partecipantibus nostre exaltationis incrementa 

pariter et honoris, quod Ysabellara charissimam íiliam no-
stram nuper copulauimus maritali coniugio Egregio Duci 
Ladizlaus primogenito Illustris Regis Hungarie; et quod 
pro dote eidem filie nostre ducenta millia marcarum ar-
genti eidem conuenimus exliibere. Propter quod a fidcli-
bus nostris Regní Sicilie, iuxta ipsius Rcgni consuetudinem 
antiquam et optentam longissimo tempore et feliciter Regum 
predecessorum nostrorum antiquis temporibus obseruatam, 
subuentionem de predicta summa earundem dotium premis-
sarum babere volumus, prout ex eausa rationabili et probata. 
Quare Guillelmo Estandardo Marescalco et Viceammirali 
Regni Sicilie etc. mandamus, quod pro subuentione predicta 
intus omnes terras et loca Sicilie X X V millia vnciarum cum 
consilio tui, Justitiarii Sicilie citra (így) flumen salsum, Se-
creto Sicilie, et aliquorum proborum virorum de partibus 
Sicilie nostrorum fidelium, distribuere et taxare debeat siue 
mora. Ideoque etc. quatenus tam super distributione et taxa-
tione presentis subuentionis in Justitiariatu tuo per dictum 
Estandardum imponende; quam super recolligenda et mit-
tenda pecunia ipsius subuentionis tam ad Cameram nostram, 
quam ad eum, Estandardo predicto iuxta mandatum, ordina-
tionem et requisitionem ipsius deuote et efficaciter per eos 
tibi intendas. Dátum Neapoli X X Y I I I . Maii XII I . indictionis. 

(A»Registr i Angioini« C. 11. sz. Reg. Karol i l . kötetéből 22,1.; u. o.) 

10. 
I. Károly siciliai királynak rendelete ugyanazon tárgyban, s 
hogy leánya ezen kiházcisitásának tekintetéből a siciliai király-

ság egyes tartományaira adó kivettessék. 12fí(L 

C o m i t a t u s M o l i s i j . . 
H. Justitiario Terre Laboris et Comitatus Molisij. 
Fidelitati tue nuntiamus ad gaudium, nec minus per te 

volumus tidelibus nostris decrete tibi prouincie similiter nun-
tiari velud participantibus, nostre exaltationis incrementa 
pariter et lionoris: Quod Ysabellam karissimam filiam no-
stram nuper copulauimus maritali coniugio Egregio Duci 

Landizlaus, primogenito Tllustris Regis Vngarie, et pro dote 
eideni filie nostre ducenta niillia marcarum argenti eidem 
conuenimus exhibere. Propter quod a fidelibus nostris Regni 
Sicilie iuxta ipsius Regni consuetudinem antiquatam et ob-
tentam longissimo tempore, et feliciter Regum Sicilie prede-
cessorum nostrorum antiquis temporibus obseruatam subuen-
tionem de predicta summa earundem dotium premissarum 
habere volumus prout ex causa predicta rationabili et probata. 
Ideoque fidelitati tue precipiendo mandamus, quatenus statim 
receptis presentibus cuilibet vneiarum deceni millia ceiitum 
et decem impositarum in Justitiariatu Terre Laboris et Co-
mitatus Molisij pro generáli snbuentione mensis Octobris 
proximo preteriti indictionis presentis, tarenos septem et mé-
dium addere, et terris et locis Justitiariatus tui ita taxare 
debeas festinanter. Que tota predicta quantitas pecunie sub-
uentionis presentis cum additione supradicta est in summa 
duodecim millium sexcentorum et triginta septem et medii. 
Quam pecuniam, cum eandem filiam nostram Deo duce felici 
homine (omine) cum decenti et honorabili comitiua in Reg-
num Vngarie ad predictum virum suum paramus in instanti 
et in proximo destinare, cum omni celeritate et studio recol-
lígas et ad nostram Cameram sine mora transmittas; vt 
eandem filiam nostram ad predictas partes Vngarie iuxta 
Excellentie Nostre votum transmittere valeamus. Nihilomi-
nus volumus et mandamus, quatenus quantitatem predictam, 
videlicet unciarum duodecim millia sexcentaruni triginta sep-
tem et medie, iuxta facultates cuiuslibet per singulos homines 
terrarum et locorum ipsorum, sic quod nullus a taxatione 
presentis subuentionis aliquatenus eximatur, particulariter 
distribui facias, et taxari ac recolligi per taxatores et col-
lectores ab Vniuersitatibus iuxta solitum eligendos. A quibus 
taxatoribus corporale recipias juramentum, quod in taxatione 
predicta neminis de fauore, prece, pretio vei amore gratia 
vei timore, affinitate aliqua, seu et parentela, nec odio aliquos 
aggrauent; set ad solum Deum et equum mentis nostri pro-
positum habentes respectum, sic super eis per eos equaliter 
obseruetur, vt pauperes iuxta solitum nullatenus oppriman-
tur. Niliilominus de particolari subuentionis taxatione eius-

deni in singulis terris et locis Justitiariatus tui quinque qua-
ternos, conscribendos 11011 per Notarios et scriptores in Curia 
tua morantes, set per illos tantum scriptores, quos predicti 
taxatores eligent et conducent, fieri facias. Quorum vnum 
tibi retineas : alium sub sigillo tuo collectoribus ipsis assig-
nes ; tertium penes aliquem probum et fidelem nostrum, quem 
tibi communis ipsius Yniuersitatis electio presentabit, de quo 
per eum cuilibet volenti scire quantitatem sibi impositam, 
copia gratis fiat, retinendum assignes; quartum ad Cameram 
nostram; et quintum ad magistros rationales Magne Curie 
nostre per totum sequentem mensem Junii studeas destinare. 
Et vt omnis malignandi super hiis matéria precludatur; taxa-
toribus eisdem predictis, quod in distributione liuiusmodi 
facienda sic se exhibeant studiosos omni equalite seruata, 
quod tota integra quantitas in qualibet terra et loco taxata 
per collectores eosdem recolligi valeat et liaberi, et quod 
nullum residuum occasione paupertatis vei absentie aliquo-
rum habere posse proponant; et si quid occasione huiusmodi 
de taxatione defuerit. de eorum proprio Curie suppleant. 
Permictas quoque per collectores eosdem pro expensis eorum 
imponi taxari et recolligi vltra quantitatem subuentionis 
predicte ponende vltra summám collecte granorum auri 
duodecim pro qualibet vncia taxationis eiusdem habende 
per collectores eosdem pro expensis eorum pro qualibet vn-
cia tamen recollecta per eos de taxatione predicta. Insuper 
expresse mandamus, quatenus per jurisdictionem tuam stú-
diósé ac diligenter inquiras, et si forsan inueneris terras et 
loca a cédula taxationis eiusdem dicto mense Octobris impo-
site forsan omissa, considerata summa taxationis presentis 
facta, et collatione de terris conuicinis taxatis in cédula supra-
dicta, actentis quoque facultatibis eorundem, terras et loca 
eadem sic omissa in presenti subuentione cum consilio no-
strorum fidelium taxare procures,'et pecuniam eis impositam 
recolligas ab eisdem. Nomina vero terrarum et locrorum ipso-
rum, que omissa forsan inueneris, et taxationem per te facien-
dam eisdem Camere et Magistris Rationalibus Magne Curie 
supradictis sine mora per licteras tuas scribas. Si vero inue-
neris in .lustitiariatu tuo aliquas terras forsan, quia ex-

habitatas, quas 11011 credimus esse multas, eas taxes cum 
consilio nostrorum fidelium, et reducas in taxatione sub-
uentionis presentis ad quantitatem competentem iuxta 
facultates habitatorum ipsorum. Que quomodo ab eis 
recolligi potuerit et haberi, significaturus incontinenti et sine 
mora tam Camere, quam eisdem Magistris Rationalibus 
nostris nomina terrarum et locorum ipsorum, nomina et cog-
nomina eorundem patronorum, et quantitatem, quam terris 
et locis eisdem in subuentione presenti duxeris inponendam. 
Caute, quod sicut te geras fideliter in premissis, quod aliud 
per alium exinde possit aliousque tempore inueniri; a terris 
quoque, si quas de Justitiariatu tuo bis taxatas in dicta cé-
dula inueneris, eas taxes in subuentione presenti ad rationeni 
predictam pro maiore quantitate pecunie, in qua in dicta cé-
dula sunt taxate. Volumus preterea et mandamus, quod si 
bona aliqua prodictorum nostrorum aliquorum, existentia 
in aliquibus terris et locis dominij nostri, sunt ad opus no-
stre Curie infiscata, vei aliquibus nostris íklelibus per Maie-
statem Nostram concessa; quantitatem pecunie, que iuxta 
ratam taxationis subuentionis imposite in terris eisdem anno, 
quo predicti officij sunt proditores, pro bonis eisdem ipsos 
taxari contigerit in subuentione presenti, si bona tenent 
eadem: de summa quantitatis imponende in predictis terris in 
subuentione predicta deducas in terris eisdem, et presentis 
auctoritate relaxes ; cum nolimus, quod pro bonis predictorum 
proditorum, que forte Curia nostra tenet, vei concessis ali-
quibus per Excellentiam Nostram fidelibus nostris, terrarum 
ipsarum in presenti subuentione aliquatenus deputentur. Sig-
nificaturus nihilominus celeriter eidem Camere et Magistris 
Rationalibus nostris quantitatem pecunie, quam in qualibet 
terrarum et locorum Justitiariatus tui occasione huiusinodi 
de quantitate subuentionis presentis duxeris relaxandum, et 
quorum fuerunt bona ipsa particularites et distincte. Ceterum 
cum velimus, quod mutuatoribus de singulis terris Justitia-
riatus tui, fidelibus nostris, qui a mense Septembris proxime 
preteriti presentis XIII . indictionis tibi, vei alijs pro parte 
Curie nostre mutuauerint aliquam pecunie quantitatem, pe-
cunia ipsa integre debeat restitui: fidelitati tue mandamus, 

quatenus constito tibi prius de quantitate pecunie mutuata 
per eos tibi vei quibuscunque pro parte Curie nostre de 
nostro mandato, et quod eis de mutuata per eos quantitate 
pecunie satisfactum non sit in parte vei in totum ; de quan-
titate pecunie, pro qua soluendi sunt ex computis eis, et de-
ducas bene et fideliter de quantitate, in qua ipsos taxari con-
tigerit in terris eorum in subuentione presenti. Si vero quan-
titas pecunie, pro qua soluendi sunt pro huiusmodi mutuis, 
excesserit quantitatem taxationis eorum subuentionis pre-
sentis; quantitatem, que excesserit, de pecunia presentis sub-
uentionis terrarum eorum siue aliarum terrarum Justitiaria-
tus tui, sine difficultate et diminutione qualibet, una cum 
Erario tecum morante integre eis restituas sine mora; nulla 
per te vei Erarium tuum sub pena gratie nostre retentione 
exinde aliqua facienda. Sciturus, quod si secus per te vei 
Erarium tuum factum fuerit; sic contra vos actutum procedi 
mandabinus, quod vobis erit ad penam, et ceteris ad terro-
rem. De quantitate vero, quam huiusmodi mutuatoribus ex-
computaueris, vei forte solueris auctoritate presentis ab ipsis 
recipias vna cum dicto Erario scripta competentia ad cau-
telam. Et nihilominns in continenti Camere et Magistris Ra-
tionalibus nostris supradictis signiíicare procures, et nomina 
mutuatorum ipsorum, terras vnde fuerint, et quai.titates, quas 
eis excomputaueris, et quantitatem etiam quam eis forte ex-
solueris particulariter et distincte. Mandamus preterea, quod 
pecuniam supradictam, vna cum Erario tecum moranti, pro 
parte Curie nostre recipias, et ad cameras nostras per fide-
les et sufficientes nuntios vestros celeriter mittas. Insuper 
volumus et tibi expresse mandamus, quatenus de taxatione, 
quam de presenti subuentione feceris in terris et locis quibus-
libet Justitiariatus tui, ad rationem predictam facias tres qua-
ternos consimiles, quorum vnum tibi retineas, alium eidem 
Camere nostre, et tertium ad eosdem Magistros Rationales 
nostros transmittas omni mora et occasione remota. Dátum 
Neapoli XXVII . Maii XI I I . indictionis. 

Similes facte sunt Justitiario Calabrie de vnciis qua-
tuor millibus quingentis nouem et tarenis vndecim et granis 
V. Dátum vt supra. 

' f . Similes facte sunt Justitiario Terre Ydronti (Ot-
ranto) de vnciis auri sex milibus trecentum septuaginta-
quinque. Dátum vt supra. 

Similes facte sunt Justitiario Basilicate de vnciis 
auri septem milibus trecentum septuaginta quinque. Datuin 
vt supra. 

Similes facte sunt Justitiario Principatus et Terre 
Beneuenti de vnciis auri nouem milibus centum octuaginta 
septem et medio. Dátum v. s. 

Similis facte sunt Justitiario Yallis Grate et Terre 
Jordani de vnicis auri nouem milibus quadringentis septua-
ginta due et tarenis quindecim. Dátum v. s. 

Similes facte sunt Justitiario Capitaneati etHonoris 
Montis Sancti Angeli de vnciis auri quinque milibus trede-
cim et tarenis viginti duobus et medio. Dátum v. s. 

% Similis facte sunt Justitiario Terre Bari de vnciis 
auri nouem milibus ducentum quinquaginta. Dátum v. s. 

Similes facte sunt Justitiario Aprutij de vnciis auri 
vndecim milibus ducentis et viginti. Dátum u. s. 

Sj". Sub simili forma scriptum est Vicario Sicilie,, quod 
cum consilio Justitiarii et aliorum Sapientum imponat in 
Sicilia in terris, vbi melius viderit expedire. XXV milia un-
cias auri. Dátum v. s. 

( A » R e g i s t r i Ang io in i« D. 6. sz. E e g . Carol i I . kö te t ébő l 29.1. • u. o.) 

11. 

I, Károly siciliai király rendelete ezen adó tárgyában.. VÁíiti. 

Scriptum est eidem Justitiario (Terre Laboris et 
Comitatus Molisij.) 

Fidelitati tue precipiendo mandamus, quatenus fami-
liares nostros et alios, quibus forte in iurisdictione tua bona 
burgensatica aliqua proditorum nostrorum in burgensatico 
et non in pheudo per Curiam nostram sunt concessa, in pre-
senti subuentione in Justitiariatu tuo imponenda pro mari-
tagio Y'sabelle carissime tilie nostre pro bonis eisdem cum 
fidelibus nostris Terrarum ipsarum, in quibus bona ipsa con-

sistunt, taxari facias et conferri, sicut proditores predicti pro 
predictis bonis hactenus taxabantur in pecunijs, subuentioni-
bus et collectis. Dátum Neapoli ultimo Maii X I I I . indictionis. 

Similes facte sunt Justitiario Yallis Grate. Dátum 
vt supra. 

Similes facte sunt Justitiario Principatus et Terre 
Beneuentane. Dátum vt supra. 

Similes facte sunt Justitiario Aprutij. Dátum vt 
supra. 

K. Similes facte sunt Justitiario Ydronti. Dátum vt 
supra. 

f . Similes facte sunt Justitiario Terre Bari. Dátum vt 
supra 

% Similes facte sunt Justitiario Capitanate. Dátum vt 
supra.